
 

Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul.4 .května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta, JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka, Ing. Hana Svobodová, místostarostka 

Kontaktní údaje : telefon  577 901 653, e-mail obec@zelechovice.net, úřední dny a hodiny pondělí – středa 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin 

 

   

  Úvodem : 

Vážení spoluobčané,  

přejeme Vám dny plné pohody a jarního sluníčka. Mnohým z Vás chceme 

poděkovat nejen za pomoc při zimní údržbě obecních chodníků, ale i za 

nejrůznější připomínky a podněty. Je vidět, že Vám není dění v obci 

lhostejné. 

Přáli bychom si, aby s odcházející zimou odešly i chmurné ekonomické vize 

a předpovědi dalšího prohlubování stávající krize a nastalo konečně kýžené 

období, sice pozvolného, ale stabilního ekonomického růstu, neboť obce a města jsou závislá na výběru sdílených daní v našem státě. 

 Hospodaření  obce: 

S končící zimou se ohlédneme za hospodařením minulého roku 2009, který byl pro naši obec po stránce ekonomické výchozím 

bodem. 

První rok hospodaření samostatné obce tedy  skončil s následujícím výsledkem : 

Vlivem současné hospodářské krize došlo k poklesu příjmů 

obce ze sdílených daní asi o 17 %. Je nutno podotknout, že za 

období leden až srpen 2009 obec dostávala od města Zlína zálohy 

daňových příjmů dle poměru počtu obyvatel.  Statutární město 

Zlín naší obci na základě dohody o zajištění financování, uzavřené 

pověřeným správcem obce a SMZ, posílalo finance na účet obce 

pravidelně, dle dohodnutého platebního kalendáře. Město Zlín 

inkasovalo od ministerstva financí daňové zálohy za období leden 

až srpen 2009  na původní počet obyvatel Zlína, který zahrnoval  i  

obyvatele již nové obce Želechovice. 

Díky těmto smluvně přednastaveným podmínkám I přes 

ekonomickou krizi  obec od Statutárního města Zlína obdržela 

uznaný přeplatek na zálohách sdílených daní ve výši 3 068 200,-Kč, 

které byly obcí vedeny jako cizí prostředky. Peníze na této položce 

znamenají závazek obce k majetkovému vyrovnání. 

V  prosinci 2009 Statutární město Zlín zaslalo svou verzi 

majetkového vyrovnání a během  7-mi kalendářních dnů, zaslalo 

příjmy/ počáteční stav peněžních prostředků k 

1.1.2009
Kč

Daňové příjmy 12 647 300 Kč

Nedaňové příjmy 1 187 500 Kč

Přijaté transfery 1 296 400 Kč

8901 - cizí prostředky ( přeplatek  SMZ na zálohách 

sdílených daní )
3 068 200 Kč

4121 - záloha za majetkové vypořádání SMZ 449 400 Kč

Příjmy obce za rok 2009 celkem 18 648 800 Kč

Výdaje obce 

běžné výdaje 11 428 200 Kč

opravy komunikací, ZŠ, MŠ 2 940 900 Kč

Kapitálové ( investiční ) výdaje 1 037 300 Kč

8115 - financování - stav účtu k 31. 12. 2009 3 242 400 Kč

Výdaje obce v roce  2009  celkem 18 648 800 Kč



 

Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul.4 .května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta, JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka, Ing. Hana Svobodová, místostarostka 

Kontaktní údaje : telefon  577 901 653, e-mail obec@zelechovice.net, úřední dny a hodiny pondělí – středa 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin 

 

na účet naší obce částku 449 400,-Kč. V účetnictví obce jsou tyto peníze vedeny odděleně v podrozvaze jako záloha na majetkové 

vyrovnání. 

Na stránce výdajové jsou vedle běžných výdajů, nutných pro zajištění bezproblémového chodu obce, vyčísleny i náklady, které 

obec zaplatila např. za projektové dokumentace a pasportizace kanalizační sítě, vodovodní sítě, místního veřejného rozhlasu, dále jsou 

zde zahrnuty studie využití prostoru návsi kolem budovy Jednoty, opravy mateřské školy (výměna oken, nový nábytek ve třídách),  

zahájení odkupu pozemků pod areálem mateřské školky a studie případného umístění mateřské školky do budovy základní školy. 

Rovněž jsou zde zahrnuty výdaje na opravy místních komunikací, chodníků, mostů, 1. etapa opravy místního rozhlasu a také výměna 

prosklené schodišťové stěny ve staré budově základní školy, která byla dle provedeného statického posudku, v havarijním stavu.  

K 31. 12. 2009 měla obec na účtu rezervu 3 242 400,-kč. Z těchto peněz je částka 3 068 200,-kč vedena prozatím do doby 

dílčího majetkového vyrovnání  jako cizí peníze (jak již bylo výše uvedeno). Po schválení dílčího vyrovnání zastupitelstvem obce bude 

rezerva převedena patřičnou rozpočtovou změnou do rozpočtu na rok 2010. 

  Přebytky z minulého období, které obec má na svém účtu, vede ve svém účetnictví na příslušných účtech dle metodiky 

kontrolního útvaru Zlínského kraje, který v naší obci provádí pravidelný audit.  Na způsob vedení této veškeré evidence  a postupů při 

dělení majetku,  zejména financí, není jednotný názor, neboť se jedná o výjimečnou situaci, která vznikla oddělením naší obce od Zlína.  

Naše obec je mladá bez rozpočtové historie a pro seriózní sestavení nového rozpočtu pro rok 2010 je zapotřebí vycházet ze 

zkušeností z minulého období. Z těchto důvodů se hospodaření obce v měsících  lednu a únoru řídilo pravidly  rozpočtového provizoria, 

které bylo schváleno na prosincovém zastupitelstvu a nový rozpočet na tento rok byl sestavován až po úplném účetním ukončení roku 

2009. Dle schváleného provizoria obec směla hradit pouze výdaje související s bezprostředním provozem. V rozpočtovém provizoriu se 

obec zavázala nezahajovat žádné investiční akce a neprovádět úhrady mimo běžných provozních výdajů nad rámec schváleného limitu 

do 30 000,-Kč. 

To však neznamená, že by se nic nedělo. Obec v tomto období požádala na základě předchozího odsouhlasení zastupitelstvem 

o dotaci v rámci programu česko-slovenské přeshraniční spolupráce se slovenskou obcí Pruské na opravu komunikací a chodníků v obci. 

Do tohoto dotačního titulu byly zahrnuty rekonstrukce stávajících chodníků ke škole, chodník ulice Výpusta a  rekonstrukce místních 

komunikací v části Paseky. Na základě této zkušenosti byl vyvozen jednoznačný závěr, obec musí v průběhu letošního roku nachystat 

projektové dokumentace na připravované investiční akce tak, abychom v případě aktuálních výzev dotačních titulů byli schopni  

operativně  předložit daný projekt. Dále jsme požádali o dotace z Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje na nákup nové požární 

techniky a na další etapu oprav místního rozhlasu. Ze Zlínského kraje jsme z podprogramu obnovy venkova požádali o dotaci 

na výměnu  palubkového obložení v tělocvičně základní školy. 

V tomto roce nás čeká dovršení majetkového vyrovnání s městem Zlínem. Zastupitelstvu obce bude předložen návrh dílčího 

vyrovnání, neboť Zlín do jimi předloženého návrhu zahrnul vedle majetkového vyrovnání dle zákona o obcích i vyrovnání pohledávek a 

závazků za období od 1.1.2009 do 31.12.2009, tedy za období, kdy probíhalo faktické předávání majetků a přechod provozu škol 

z příspěvkových organizací Zlína na nové, obcí zřízené, příspěvkové organizace. Do majetkového vyrovnání Je také zahrnuta naše 

pohledávka vůči městu Zlínu za Pohřebnictví Zlín, s.r.o. ve výši 1,700.000,--Kč za předplacená hrobová místa, vybrané nájmy z bytových 

i nebytových prostor za období leden až duben 2009, které již měly být hrazeny obci, ale také i úhrada energií spojených s provozem 

obce, které naopak po určité období do předání majetku hradilo město. 

 Máme za to, že při informování o hospodaření obce je nutno oddělit vlastní provoz obce od procesu spjatého s dělením 

majetku. Předložíme proto zastupitelstvu dílčí návrh majetkového vyrovnání a po zaslání veškerých doplňujících informací, vyžádaných 

od Statutárního města Zlína,  následně konečný návrh majetkového dělení. Na základě zákona o poskytnutí informací č. 106/1999 Sb. si 

naše obec vyžádala celou řadu nezbytných informací pro zjištění stavu majetku ke dni dělení, tedy k 31.12.2008. 

Chtěli bychom vás také informovat, že v březnu 2010 (a předtím v listopadu 2009 částečně) byl kontrolním útvarem Zlínského 

kraje proveden audit hospodaření obce za rok 2009. K hospodaření obce nebyly žádné výhrady . 



 

Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul.4 .května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta, JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka, Ing. Hana Svobodová, místostarostka 

Kontaktní údaje : telefon  577 901 653, e-mail obec@zelechovice.net, úřední dny a hodiny pondělí – středa 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin 

 

 Informace o schválení znaku a vlajky obce: 

Zastupitelstvo obce v pondělí 22. března 2010 na 11. veřejném 

zastupitelstvu schválilo návrh znaku a vlajky naší obce, tento návrh bude předložen 

jako podklad k žádosti o udělení symbolů obce Předsedovi Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR prostřednictvím Podvýboru pro heraldiku a vexilologii, který bude 

zasedat na začátku dubna a předložené návrhy schvalovat. 

 

   Důležité upozornění : 

 V průběhu měsíce března 2010  byla na obecním úřadě zahájena činnost kontaktního 

místa Czech Point. Czech POINT je nejpohodlnější způsob, jak z jediného místa komunikovat s 

úřady a institucemi. Czech POINT, neboli Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, 

je asistovaným místem výkonu veřejné správy, kde může každý člověk zažádat o výpis 

z veřejných i neveřejných rejstříků, podat podání, zažádat o datovou schránku, či provést 

autorizovanou konverzi na žádost. Zahrnuje možnost získat výpis z trestního rejstříku, 

obchodního rejstříku, katastru nemovitostí, výpis z bodového rejstříku řidiče motorového 

vozidla. Czech POINT vám ušetří čas, nervy i peníze. 

Dále od 1. dubna 2010 bude na obecním úřadě zahájeno v úředních hodinách ověřování dokladů a legalizace podpisů 

na dokumentech. Tuto činnost může obecní úřad vykonávat až na základě splnění zákonem daných podmínek, kontaktní místo 

pro ověřování muselo být vydáno formou právní normy zveřejněné ve Sbírce zákonů a pracovnice obecního úřadu následně 

absolvovaly příslušná školení završená patřičnou zkouškou. 

JAKÉ DOKLADY JE NUTNÉ MÍT S SEBOU  

U legalizace: 

 Je nutné předložit platný doklad totožnosti, tzn. u českého občana občanský průkaz nebo cestovní pas. U cizinců průkaz o  

povolení k pobytu, cestovní doklad nebo průkaz totožnosti občana členského státu Evropské unie. 

 Předložit listinu, na které chcete ověřit pravost podpisu. 

U vidimace: 

 Totožnost se neprokazuje. 

 Předložit  vidimovanou listinu a hlavně listinu z níž byla pořízena. (kopii lze pořídit na místě za poplatek,jedna strana 3,-Kč, 

oboustranně 5,-Kč) 

JAKÉ JSOU POPLATKY A  JAK JE LZE UHRADIT 

 Za vidimaci každé stránky je správní poplatek 30,- Kč. 

 Za legalizaci každého podpisu na listině je správní poplatek 30,- Kč. 

 Správní poplatek se hradí v hotovosti přímo na pracovišti ověřování. 

Obecní úřad v Želechovicích nad Dřevnicí ověřuje v úřední dny a hodiny pondělí a středa 8,00-12,00   14,00-17,00 hodin 

http://www.czechpoint.cz/web/index.php?q=node/23
http://www.czechpoint.cz/web/index.php?q=node/23
http://www.czechpoint.cz/web/index.php?q=node/389
http://www.czechpoint.cz/web/index.php?q=node/362


 

Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul.4 .května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta, JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka, Ing. Hana Svobodová, místostarostka 

Kontaktní údaje : telefon  577 901 653, e-mail obec@zelechovice.net, úřední dny a hodiny pondělí – středa 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin 

 

 Nově schválená obecní vyhláška : 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 25. 2. 2010 schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010 o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích. 

Ve stručnosti lze tyto plochy vymezit jako střed obce (od pošty až po Sokolovnu), včetně zeleně a zpevněných ploch kolem 

prodejny Jednoty, okolí kostela, přístupových cest k němu a ke hřbitovu, okolí základní školy a prostor vlakových a autobusových 

zastávek v obci. Mapka , která přesně plochy určuje, je k dispozici na obecním úřadě. V těchto místech lze konzumovat alkohol pouze 

v prostoru restauračních zahrádek, výjimkou jsou pouze Silvestr a Nový rok, anebo dny, kdy starosta obce povolí přesně vymezenou 

výjimku, např. při akci Rozsvěcení vánočního stromu. K tomuto kroku obec přistoupila na základě vlastních negativních poznatků, ale 

také na základě stížností mnoha občanů na popíjení alkoholu v centru obce už i v ranních nebo dopoledních hodinách, v místech, kde 

chodily děti do školy atd. Tento stav pobuřoval občany a nebyl dobrým výchovným příkladem. Porušení vyhlášky  bude řešeno Policií ČR 

jako přestupek. V tomto směru je již informován pro nás příslušný okrsek Policie ve Vizovicích.  

 Plánování budoucnosti obce   : 

Prvořadým zájmem obce je její rozvoj, dobudování chybějící nezbytné infrastruktury , vytvoření funkčního a esteticky 

hodnotného  centra obce, kde bude možnost odpočinku v zeleni, her pro děti, ale také bude vyřešeno např. parkování aut.  

Pro rozvoj obce chceme využít dotační tituly jak národní tak z Evropské unie, proto je zapotřebí připravit během letošního roku 

projekty na plánované investiční akce. Mít nachystaný projekt v požadovaném stupni projektové přípravy je základním předpokladem 

úspěchu. 

Proto již zastupitelstvo odsouhlasilo projektovou přípravu vodovodu Paseky. Výhledově budou zastupitelstvu předloženy 

k odsouhlasení následující projekty – chodník na Paseky, rekonstrukce nové budovy základní školy na mateřskou školu, zateplení 

objektu základní školy, projekt úpravy prostoru návsi (1. část- prostor před Jednotou) a 1. etapa kanalizace v obci. 

Nejdříve však je třeba vyřešit právní stav některých nemovitostí. Pozemky obce před Jednotou byly vázány nájemní smlouvou 

do r. 2011 a smlouvou o smlouvě budoucí kupní pro původního majitele stánku PNS, což znemožňovalo jakýkoliv investiční záměr 

v tomto prostoru. Omezující smluvní vztahy, které byly uzavřeny městem Zlínem, se nám podařilo vyřešit počátkem března 2010. 

Rozvoj obce nebude ale možný bez vyřešení zásadního problému – odkanalizování obce. Je nutné si uvědomit, že to je 

problém, který pálí nás všechny -  jakákoliv akce, nejen obecní, ale i vás občanů, bude bez vyřešení odkanalizování a čištění odpadních 

vod stavebním úřadem zastavena. Toto je problém, jehož řešení je v zájmu všech. Proto zároveň proběhlo jednání zástupců obcí 

Želechovice, Lípa a Zádveřice se společností Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. s cílem zahájení projektové přípravy pro stavební povolení 

výstavby kanalizačního sběrače Želechovice - Lípa - Zádveřice. Tento projekt již byl započat a naše obec zároveň na svém zastupitelstvu 

schválila podíl úhrady nákladů na pořízení projektové dokumentace kanalizačního sběrače v tomto úseku. Touto stavbou bude dotčena 

řada pozemků v k.ú. Želechovice nad Dřevnicí. Majitelé budou postupně osloveni Projekční kanceláří a vyzváni ke spolupráci, věříme, že 

všichni pochopí význam této stavby a její přínos pro obec a okolí. 

Současně probíhá stavební řízení na výstavbu kanalizačního sběrače do Lužkovic, ve druhé polovině roku 2010 bude zahájeno 

výběrové řízení na dodavatele této stavby. Investorem této stavby je VaK Zlín, a.s. 

 Informace o stavu soudního řízení ve věci hasičských aut : 

Na základě častých dotazů  přinášíme ještě stručnou informaci o vývoji této mediálně známé kauzy. Jeden ze dvou soudních 

sporů byl již v loňském roce soudem ukončen zastavením řízení pro formalin nedostatky žaloby, ve druhém byl Okresním soudem ve 

Zlíně dne 9.1.2010 vydán rozsudek, kterým byla žaloba města o vydání hasičského automobilu, včetně příslušenství, zamítnuta  v celém 

rozsahu. Soud vzal při rozhodování v úvahu naší stranou namítané skutečnosti. Proti tomuto rozsudku dne 4.3.2010 podalo Město Zlín 

odvolání. O dalším vývoji vás budeme opět informovat. 



 

Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul.4 .května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta, JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka, Ing. Hana Svobodová, místostarostka 

Kontaktní údaje : telefon  577 901 653, e-mail obec@zelechovice.net, úřední dny a hodiny pondělí – středa 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin 

 

 Výzva občanů k ohleduplnosti: 

Opět nastává období pálení rostlinných odpadů v zahradách. Prosíme o dodržování nepsaných pravidel, jako je nezapalování 

v neděli a o svátcích, dozor dospělé osoby nad ohněm a provádění práce za příznivých klimatických podmínek.  

 Naše Základní škola : 

                                DD  EE  NN        ZZ  DD  RR  AA  VV  ÍÍ      AA      PP  OO  HH  YY  BB  UU  

V sobotu 20. 3. 2010 se v Základní škole Želechovice nad Dřevnicí uskutečnila 

tradiční akce zaměřená na zdravý životní styl. V předjarním čase se na akci přišlo 

podívat kolem 200 návštěvníků, kteří se zúčastnili zajímavých přednášek, zapojili 

do cvičebních bloků, využili možnosti testování svého zdravotního stavu, shlédli 

ukázky zajímavých pracovních dílen, ochutnali zajímavé kulinářské výtvory a využili 

možnosti nákupů. Akce proběhla velmi úspěšně a přilákala zájemce o zdravý životní 

styl z širokého regionu. 

Velké poděkování patří obecním úřadům v Želechovicích nad Dřevnicí a Lípě, které 

akci výrazně podpořily. Dále děkujeme všem, kteříse podíleli na její organizaci a 

zajištění: MO ČČK, Odbornému učilišti a Praktické škole Zlín-Klečůvka, SZŠ Zlín, 

Zdravotnické záchranné službě ZK, Ekocentru Čtyřlístek. 

 Ovoce do škol 

Naše škola je stejně jako řada dalších zapojena do projektu „ Ovoce do škol“. 

Smyslem projektu je zlepšení stravovacích návyků žáků 1. – 5. tříd. Děti v těchto 

třídách dostávají bezplatně v pravidelných intervalech ovocné svačiny, které jsou 

zajišťovány ve spolupráci s dodavatelskou firmou. 

 Informační technologie 

V letošním školním roce je zapojena naše škola do dalšího projektu s názvem 

Zavedení informačního systému do venkovských základních škol. 

Cílem projektu je podpořit snažší komunikaci mezi žáky, pedagogy a rodiči. Výhodou tohoto systému je zlepšení výuky a přístupu 

k informacím pro žáky i rodiče, dále zastřešení administrativní funkce, tedy využití funkcí systému pro pedagogy jako např. podoby 

virtuální třídní knihy nebo elektronické žákovské knihy. Systém umožní evidovat známky, absenci žáků i probrané učivo. Rodiče tak 

budou mít přehled o aktivitách školy a škola samotná bude mít možnost snažší prezentace. 

Fondy EU 

Poslanecká sněmovna po „dlouhé době horečnaté práce“ schválila 19. 3. 2010 novelu zákona, která umožní snáze čerpat dotace z EU: 

Naše škola má již strategii připravenou a čekáme na zahájení celého projektu. 

Novinky ve škole 

Za provozu proběhlo další malování a zkrášlení vnitřních prostor školy. Za podpory a spoluúčasti rodičů, kterým děkujeme, se podařilo 

vybavit několik tříd žákovskými skříňkami. 

Probíhají soutěže školní sportovní olympiády. Účastníme se olympiád ve vzdělávacích předmětech a v tomto týdnu spoluorganizujeme 

okresní a krajské kolo soutěže Poznej a chraň. 



 

Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul.4 .května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta, JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka, Ing. Hana Svobodová, místostarostka 

Kontaktní údaje : telefon  577 901 653, e-mail obec@zelechovice.net, úřední dny a hodiny pondělí – středa 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin 

 

Sběr starého papíru 

Výkupní ceny starého papíru lehce vzrostly a tak máme možnost přispět do fondu SRPŠ. Sběr proběhne ve dnech  12. a 13. dubna 

v obvyklém čase. I dále sbíráme drobný elektroodpad do soutěže Recyklohraní.  

Mgr.Michal Cholek, ředitel školy 

 Naše Mateřská škola : 

O nás 

Mateřská škola Želechovice nad Dřevnicí, zaznamenala v posledním roce díky finanční 
podpoře obce mnoho změn.Již v průběhu letních prázdnin v období července a srpna 2009 proběhla 
kompletní obnova zařízení ve třídách i hernách školy. Celé prázdniny se natíralo, odvážel se starý 
nevyhovující nábytek, který vystřídal nový, barevný vhodný pro děti předškolního věku. Rekonstrukci 
zakončila v průběhu září 2009 výměna oken a počátkem roku 2010 výměna koberců.  Prostředí se stalo 
příjemnější a útulnější. 
V jarních měsících plánujeme ještě úpravu školní zahrady, kde děti za příznivého počasí  tráví dostatek 
času při hře a učení.  
Prostředí mají tedy děti v naší škole hezké a tak k nám  proudí v hojném počtu. 
Kapacita naší školy je naplněna a každoročně žádáme o výjimku tj. vyšší počet dětí na třídu. 
Naše  mateřská škola je dvoutřídní a v každé třídě je maximální počet, tedy 28 dětí. Školu navštěvují děti zpravidla od 3 do 6 let a 
integrují se zde i děti, které potřebují logopedickou péči i jiné speciální vedení.  
Úkolem  mateřské školy je podporovat rodinnou výchovu a poskytnout dítěti příležitosti k aktivnímu učení v příjemném a bezpečném 
prostředí. 
Chceme však zdůraznit, že pobyt v naší mateřské škole není pouhým „tréninkem“ na školu, je to důležitá fáze právě prožívaného života 
dítěte.Pro učitelky je dnes prioritou zaměřit se na rozvoj tvořivosti, svobody a vlastních schopností dítěte. Proto nabízíme dětem  
dostatek prostoru k nejrůznějším činnostem a společně s rodiči se snažíme vychovat sebevědomé děti, které v životě dovedou být 
ohleduplné a citlivé.  
Škola připravuje  dětem každoročně i  různé aktivity dle zájmu ze strany rodičů.Např. ekologický kroužek, seznámení s cizím jazykem, 
předplavecký výcvik aj. 

 
 

Mgr. Hana Slováčková, řed. školy a kolektiv spolupracovníků 

 

 

 

 



 

Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul.4 .května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

7 

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta, JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka, Ing. Hana Svobodová, místostarostka 

Kontaktní údaje : telefon  577 901 653, e-mail obec@zelechovice.net, úřední dny a hodiny pondělí – středa 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin 

 

 Vítání občánků 27.března 2010:  

        V sobotu 27.března 2010 proběhlo již třetí „Vítání občánků“ v obřadní síni obecního úřadu. 

Děkujeme dětem a učitelkám ze Základní školy a Mateřské školy za krásné vystoupení a členkám Klubu seniorů na Pasekách 

za upletené ponožky pro děti. Rodiče dětí převzali z rukou starosty finanční dar ve výši 1.000.- Kč, který obec poskytla novým 

občankům. Mezi nové občany naší obce byly přivítány tyto děti: 

Pavlínka Žaludková  nar.10.6.2009 

Jiříček Chaloupek  nar.6.10.2009 

Adámek Štech  nar.11.11.2009 

Martínek Hurta  nar.24.11.2009 

Zuzanka Zichová  nar.29.12.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 Informace o obecní kronice:  

Historie naší obce. 

osamostatněním naší obce Želechovice nad Dřevnicí vznikl mimo jiné i požadavek podporovaný členy OÚ, zejména starostou 

o rekapitulaci a zpřístupnění historie naší obce všem občanům. V první etapě, můžeme ji nazvat sběratelskou, soustřeďujeme 

všechny možné a dostupné historické materiály. Nesmí být překvapením, když některé historické události se mohou i několikrát 

opakovat v různých kronikách nebo článcích. Zde je nutné zachovávat originalitu jednotlivých událostí v daných souborech. 

Zda následně se někdo někdy najde a zpracuje to vše do chronologického uspořádání událostí, ponechejme v pevné víře, že to tak 

bude. 

Historii, kterou tvořili naši občané, je nutno hodnotit objektivně. Nekritizovat, nezesměšňovat anebo naopak neglorifikovat. 

Přijímat to tak, jak je to dobově zachyceno. Spíše si brát poučení. V každém úseku historie byly jiné podmínky a vlivy. Nejen osobní, 

ale i místní, společenské, celostátní a samozřejmě i světové, které ovlivňovaly vývoj ekonomický, politický a tím i myšlenkový, což 

vše se promítalo do života našich občanů. Upozorňuji, že nejen občané, kteří uvedeni v kronikách jsou strůjci naší historie. Měli 

štěstí, že byli pod zorným úhlem zapisovatele historie. A kteří nejsou v zápisech? Na ně též nesmíme zapomínat, protože převážně 

měli jiné úkoly související se zaměstnáním, anebo pracovali mimo své bydliště. Přesto se podíleli, třeba přes své rodinné příslušníky 

nebo své děti. 



 

Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul.4 .května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

8 

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta, JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka, Ing. Hana Svobodová, místostarostka 

Kontaktní údaje : telefon  577 901 653, e-mail obec@zelechovice.net, úřední dny a hodiny pondělí – středa 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin 

 

Je nutné si uvědomit, že privilegii nemají občané, kteří se zde narodili, ale především občané, kteří si zamilovali tento krásný 

kraj a jeho lidi v něm. Za historii nelze brát jen tu, která se odehrála na naší půdě, ale musíme zákonitě akceptovat  i historii, která 

se odehrála kolem nás. V nejbližším období vyjdou první dva díly na DVD obsahující všechny dokumenty uložené ve Státním 

archivu Zlín, na zámku v Klečůvce. K tomuto je přiřazena Kronika města Vizovic, z důvodu, že Želechovice patřily v určitém období 

od potoka Obůrku na východ (Straňansko) pod správu Vizovic. A současně vyjdou další dva díly, které obsahují všechny dostupné 

kroniky místních organizací:  Červený kříž, Orel, JZD, kroniky důchodců, Junáka, Valašského kroužku, kroniky Požárníků 

ze Želechovic a Želechovských Pasek, Myslivců, kde je skvost z roku 1956 „Lovcovy zápisky“, SK Želechovice, Sokol, kroniky 

turistiky, kroniky a fotodokumentace naší ZŠ. 

 Dokončení celého díla, i když je převážně zpracováno, počítáme během půl roku, protože stále shromažďujeme podklady 

na doplnění. I z těchto důvodů se na vás občané obracíme o doplnění historických dokumentů, které pokud máte, prosíme 

o zapůjčení. Pokud již nejsou zpracovány, budou uvedeny v kronice pod vaším jménem. Obracíme se na pamětníky, aby nám 

pomohli popsat jmenovitě postavy a dobu na fotografiích, kde to vyznačeno není a pak to bude dáno do dodatku. Tím tuto 

dokumentaci zhodnotíme. 

Autor článku: František Rosík 

 Informace  z  Klubu  seniorů na Pasekách:  

Vážení občané, 

Klub seniorů Želechovice – Paseky  by se s vámi rád podělil o hezký zážitek. V neděli 14. března 2010 k nám přijeli senioři 

z domova z Nezdenic. Připravili si pro nás ukázku ze „Slovácko sa nesúdí“ a „Jak se čerti v pekle nudili“. Když si představíte, že 

průměrný věk těchto „ochotníků“ je 80 let, tak je co obdivovat. Toto všechno dělají za velké podpory vedení domova, ředitele p. 

Jaroslava Kopra a v nastudování p. Lenky Nejezchlebové. Nepožadují žádnou finanční odměnu, naopak jsou zcela soběstační co se 

týká dopravy, výroby kulis i masek. My jsme je na oplátku pohostily, napekly domácí vdolečky, chlebíčky, kávu atd. Takže 

spokojenost byla na obou stranách. Asi se ptáte, jak jsme se dostali až do Nezdenic? Naše bývalá spoluobčanka, p. Jaroslava 

Zichová, se rozhodla tam žít, a protože je stále plná elánu něco organizovat, slovo dalo slovo a tak máme navázané přátelství. 

Takže je vidět, že při troše zdraví a chuti do života se dá všechno zvládnout. 

Zdraví vás : Božena Patáková, předsedkyně Klubu seniorů Želechovice – Paseky 

 

 

 

 

 

 

 

 Informace o akcích: 10.dubna 2010, sběr železného odpadu od domu, od 8,00 hodin, hasiči 

29.dubna 2010 ,12.veřejné zastupitelstvo obce, obřadní síň od 17,00 hodin, obec 

29.května 2010, Májová veselice a kácení máje, na Střelnici od 16,00 hodin, hasiči 


